1

EDITAL N º 002/2017

RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO 005/2016.
.

O Município de Saudade do Iguaçu, torna público a retificação parcial do Edital n°
005/2016, RETIFICANDO o ano da data da prova e incluindo a descrição das atribuições do cargo de
motorista:

4.3 A prova está prevista para o dia 29 de janeiro de 2017, com início às 09h, na

Escola Municipal Padre Felipe, localizada na Rua Padre Felipe Sierra Ruiz, esquina com a Avenida Iguaçu.

PARTE INTEGRANTE DO EDITAL Nº 005
ANEXO I

ATRIBUIÇÕES DA FUNÇÃO

CARGO – MOTORISTA

Conduzir  veículos  automotores, caminhões  e  ônibus  destinados  ao  transporte  de  passageiros  e

cargas;  recolher  o  veículo  à  garagem  ou  local  destinado  quando concluída a jornada do dia,

comunicando qualquer defeito porventura existente;    manter    os    veículos    em    perfeitas    condições

de funcionamento; fazer reparos de emergência; zelar pela conservação do  veículo  que  lhe  for  entregue;

encarregar-se  do  transporte  e  da entrega de correspondência ou de pacotes, pequenas cargas que lhe

forem confiadas; promover o abastecimento de combustíveis, água e óleo; verificar o funcionamento do

sistema elétrico, lâmpadas, faróis, sinaleiras,   buzinas   e   indicadores   de   direção;   providenciar   a

lubrificação quando indica da; verificar o grau de densidade e nível de  água da bateria, bem como, a

calibração dos pneus; auxiliar médicos e  enfermeiros  na  assistência  a  pacientes; proceder ao

mapeamento de viagens, identificando o usuário, tipo de carga,  seu  destino,  quilometragem,  horários  de

saída  e  chegada; auxiliar  na  carga  e  descarga  do  material  ou  equipamento;  tratar  os passageiros

com   respeito   e   urbanidade;   manter   atualizado   o documento  de  habilitação  profissional  e  do

veículo;  executar  outras tarefas afins.

Saudade do Iguaçu, 2 de janeiro de 2017.

MAURO CÉSAR CENCI

                                                             Prefeito Municipal